
Contacto

Teléfono +34 962457601
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1843/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 15:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5J2yVDCifVcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendament, sense opció a compra, d’un robot neteja-fons per a la Piscina
descoberta Municipal

El robot neteja fons comptarà amb les següents característiques tècniques:
 + Robot per a piscina de 25m xDescripción 
12,5m
 + Alimentació de l'equip a 230V - monofàsica
 + Amb carro de transport
 + Amb capacitat de programació per a
diversos programes en funció del got
 + Amb comandament a distància
 + Amb un mínim de 25 metres de cable
 + Amb un
ample mínim d'aspiració de **300mm
 + Amb un poder de filtració que és puga variar entre 50 i 250 micres
 + Amb un capital
d'aspiració major de 30 metres cúbics / hora
 + Amb giroscopi
 + Pes menor de 30kg (fora de l'aigua)
 + Amb una velocitat
lineal d'almenys 10 metres/minut A més, s'inclouran les següents prestacions:
 - Transports d'anada i volta als tallers
 - Robot
de substitució amb menys de 24 hores des que s'avise de l'avaria
 - Transports del robot de substitució
 - La meua d'obra
il·limitada.
 - Nombre d'intervencions en la màquina il·limitades
 - Totes les peces mecàniques, electròniques o consumibles
Valor estimado del contrato 6.534 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.906,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.534 EUR.

Clasificación CPV
43324100 - Equipo para piscinas.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: 11 mensualitats distribuïdes en 4 anys.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5J2yVDCifVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 375 EUR.
Precio de la oferta más alta 422,75 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARINER 3S ESPAÑA, S.L.
NIF B62062575
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 453,75 EUR.

Información sobre el Contrato

33/2024Número de contrato 
14/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

Acceptacio Contracte_Exp 1843_24.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2025

Motivación

Motivación Oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Carcaixent
Sitio Web https://www.carcaixent.es/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vxGOwtMkacW%2BgatrcGugDM2E9yYpg1HTlBqgYXSAeW7dsohoRsQpg9choVirH5DzsOnpXlR4i1VY%2Be/VxVRfSAKW0ioA/PfGDaLzSO7fbWb6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vktZLYd0sgBwrGgDxICgd0bKJTo90Y2Ld3XRcBujWw/Prn8jiPt4O5jsCFT2RzH07uVZHQwqxC%2BhQsFlbCml1UJO7dPQa3vJHr9b7xXrf%2B57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.carcaixent.es/


Lugar

Sala Reunions Palau Marquesa

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Sobre Únic

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +34 962457660
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Proceso de Licitación

– Es un contracte administratiu de subministrament, d’acord als articles 16, 25 i 298 i ss. de la LCSP.
 – La duració total del
contracte és d’onze (11) mensualitats distribuïdes en quatre (4 anualitats), sense cap tipus de pròrroga.
 – El valor estimat
que determina el proc. de licitació és de 6.534,00 €.
 – Per a la valoració de les proposicions i la determinació de la millor
oferta se tindrà en compte un únic criteri, com és el preu, atesa la delimitació de l’objecte, el qual serà avaluable per mitjà
d’una formula, d’acord als requisits que estableixen els articles 145 i 146 LCSP.
 – Per la qual cosa és possible dur a terme
la licitació amb proc. obert simplificat de tramitació abreujada d’acord a l’article 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Dx1LQ2cH0U3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014574014 |  2024-001179057 | Wed, 06 Nov 2024 15:22:55:694 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127160989751449921252283697551629904832 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Dx1LQ2cH0U3vLk2DU2Ddg%3D%3D

